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Lénda: Dérgohet marréveshje bashképunimi.

Drejtuar: Universitetit "Kadri Zeka”, Gjilan
KOSOVE

Bashkéngjitur po ju pércjellim katér kopje origjinale t& marréveshjes s& bashk&punimit
ndérmjet Universitetit ”Kadri Zeka” t& Gjilanit, Kosové dhe Universitetit “Fan S. Noli” t&
Korgés, Shqipéri, t& cilat duhet t& vulosen nga ana juaj dhe vetém dy kopje t&€ marréveshjes té
dérgohen prané Universitetit ton€ me rrugé postare.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Prof.as.dr. GJERGJI MERO

REKTOR

Adresa: Shétitore"Rilindasit" Tel/Fax: ++355 82 242230; ++355 82 242580
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MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI
MIDIS UNIVERSITETIT “KADRI ZEKA” TE GJILANIT, KOSOVE
DHE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” TE KORCES, SHQIPERI

Kjo Marréveshje Bashk&punimi behet ndérmjet Universitetit “Kadri Zeka” t& Gjilanit,
t€ pérfaqésuar nga Rektori, Prof.as.dr. ARBEN DERMAKU dhe Universitetit “Fan S.
Noli” t& Korgés t& pérfagésuar nga Rektori, Prof.as.dr. GJERGJI MERO.

NENI 1

Kjo marréveshje synon t&€ leht&sojé dhe t& promovojé shkémbimet kulturore dhe
edukative midis Universitetit “Kadri Zeka” t& Gjilanit dhe Universitetit “Fan S. Noli” t&
Korgés, Shqipéri, né fushat e mésimdhénies dhe t€ kérkimit shkencor pér ¢éshtje t&
pérbashkeéta, si edhe t&€ promovojé veganérisht zhvillimin e programeve t& pérbashkéta ng
kuadrin e bashk&punimit ndérkombétar.

NENI 2

Aktualisht, marreveshja do té pérfshijé fushat e studimit q& mbulohen nga Fakultetet e
Edukimit dhe Ekonomisé ng t& dy Universitetet:

1- Mésimdhénie

2- Administrim biznesi
3- Financé

4- Marketing

Mund té shtohen dhe disiplina t& tjera me marréveshje dypaléshe midis paléve kontraktuese.
Pér secilin Universitet do t& ngarkohet nj€ person, i cili do t& monitoroj€ zhvillimin e
programeve t& pérbashkéta.

NENI 3

Palét kontraktuese sip&rmarrin rregullisht t& shk&mbejn€ informacione ng& lidhje me
mésimdhénien dhe kérkimin shkencor né fushat pérkatése, si edhe t&€ shk&mbejné pérvoja
duke lehtésuar botimin e artikujve shkencorg n& buletinet respektive t&€ t& dy universiteteve
dhe t& promojné seminare dhe takime duke i kushtuar njé vémendje t& vecant& zbatimit t&
projekteve t& pérbashkéta t& kérkimit né kuadrin e bashk&€punimit ndérkombétar dhe t&
procesit t& ndérkombétarizimit t€ mésimdhénies dhe t&€ programeve t€ trajnimit.

Né kuadér t& kornizés s& pérgjithshme q& shprehet mé sipér, t€ dyja palét kang réné
dakord pér té mbéshtetur bashk&punimin dhe pér t€ marré masat e nevojshme sig
shpjegohet mg poshté.

1. Té dyja palét do t& pérfitojn€ nga njohurité€ dhe pérvojat e njéri-tjetrit pér t€ gjetur
zgjidhje pér problemet shkencore n& fushat e interesit té tyre.

2. T& dyja palét do t& shk&mbejné stafin akademik pé&r t& p&rfituar nga pérvojat dhe
mendimet e njéri-tjetrit.

3. Té dyja palét do t& mbéshtesin stafin kérkimor dhe shk&mbimin e ndrésjellté t&
student&ve n& fushat me interes t& pérbashkét.




4. Palét do t& shk&mbejné reciprokisht libra, botime t€ tjera t&¢ ndryshme dhe
materialet g& do t& p&rdoren pér arsim, trajnim dhe g&llime kérkimore.

5. Té dyja palét reciprokisht do t€ nxisin organizimin e takimeve shkencore.

6. T€ dyja palét do t€ mbéshtesin punimet ké&rkimore né€ fushat me interes té
pérbashkét.

NENI 4

Duke pasur parasysh mjetet financiare qé& ka n& dispozicion ¢do universitet, dhe mbi
bazén e programeve t¢ ndryshme g€ mund t€ ndérmerren gjaté gjithé periudhés sé
bashké&punimit, palét kan& réng& dakord q& t&€ shkémbejné staf pedagogésh, kérkues shkencorg,
studenté dhe anétaré té stafit teknik n€ pé&rmbushjen e k&saj marréveshjeje.

NENI 5

Mjetet financiare me t€ cilat do t& vihet ng zbatim kjo marréveshje, pér té dy palét
kontraktuese do té realizohen népérmjet veté institucioneve dhe institucioneve t€ ngjashme
private dhe publike me protokolle t€ veganta.

Brenda kushteve t& pé&rcaktuara né rregulloren e ¢do universiteti, palét kontraktuese
do t& bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& k&rkuar burime financiare me qéllim q& t& plotésohen
térésisht ose pjesérisht shpenzimet e duhura pér t€ mund€suar két€ marréveshje.

NENI 6

Kostot e shéndetit dhe t& siguracionit, né rast t& ndonjé sémundjeje ose aksidenti, do té
mbeten pérgjegjési e secilit person né vetvete.

NENI 7

Kjo marréveshje &sht& e vlefshme pér njé periudhé tre vjecare dhe do t&€ skadojé me
D/ of. Jeli Secila nga palét kontraktuese mund t€ kérkojé térhegjen nga kjo

marréveshje né ¢do koh& duke béré njé njoftim me shkrim para gjasht€¢ muajsh.

Nése asnjé nga palét nuk do ta bénte njé gjé té tillé, marréveshja do t& konsiderohet e
rinovuar pér njé periudhé t&€ métejshme tre-vjegare.

Marréveshja do té hyjé né fuqi pasi té€ jet€¢ firmosur nga Rektorét e t&€ dy
Universiteteve. Ajo &shté p&gatitur né dy kopje, né gjuhén shqipe, dhe secila nga palét do t&
mbajé nga njé kopje t& Marréveshjes.
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